
er yeni yılla birlikte toplumumuza ve
dünyaya barış ve huzur diler, tarihte
temiz bir sayfa açılmasını ister ve
ümit ederiz. Ancak ne yazık ki bu
dileklerimiz gerçekleşmediği gibi,

içinde bulunduğumuz coğrafyada ve dünyanın
dört bir yanında çatışmalar ve savaşlar bir türlü
sona ermediği gibi, yeni çatışma ve savaşlarla
huzurumuz iyice kaçmaktadır.

İnsanlar daha saldırgan, herkes birbirine
kızgın. Anne babalar, çocuklar, eşler, siyasiler,
ünlüler hekes öfkeli. Sosyal medya zaten tam
bir linç ortamı. İstikrarsızız, hazcı, dengesiz,

huzursuz, hırslı, hep isteyen, kaygılı, tedirgin,
güç gösterisi peşinde ve kendini ifade etmekte
zorlanmakta. Bu nedenle de yargılamadan,
suçlamadan iletişim neredeyse kurulamıyor ve
birbirimizi dinlemediğimiz için anlamıyor sonra
da 21. Yüzyılın insanları olarak
“anlaşılamamaktan” şikayet ediyoruz.

UR 2440. Bölge Federasyonu Barış ve
Anlaşmazlıkların Çözüm Komitesi olarak
bölgemizde 2023-2024 Rotary döneminde bu
nedenle daha çok önce kendimizden
başlamak üzere ailemiz, sosyal çevremiz,
toplum ve içinde yaşadığımız dünya ile
“sağlıklı iletişim ve çatışma çözümü“
konusunda projeler gerçekleştirilmesi için
kulüplerimizi desteklemekteyiz.

Döneme 10-13 Ağustos 2023’te Kuşadası
Güvercinada Rotary Kulübü ile Kuşadası’nda
alanında uzman konuşmacıların, atölye
çalışmalarının, müzakere simülasyonu ve
birlikte eğlenmenin de dahil olduğu başarılı bir
“Doğa ile Barış” kampı organize ederek
başladık.

Günümüz toplumları daha iyi bir dünyada
yaşamak için gerekli olan değişim gücünü
ancak başka kültürlerle etkileşim içerisinde
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kalarak bulabilirler fikrinden hareketle ikinci
kampımızı “Kültürlerarası Barış” başlığı
altında 13.grup kulüplerimiz Bostanlı,
Bornova, Gündoğdu ve Kuşadası Rotary
Kulüpleri ile birlikte 3-5 Kasım 2023
tarihlerinde organize ettik.

18-25 yaşları arasında değişen Pakistanlı,
Özbek, Malezyalı, Amerikalı, Rus, Alman ve
Türk 50 gencin katıldığı Kültürlerarası Barış
kampı sadece farklı ülkelerden değil, farklı
kıtalardan, farklı dini inançlara ve kültürlere
sahip katılımcılarıyla tam da tasarladığımız
gibi çok renkli bir katılımcı profiliyle
temamızla birebir örtüşmesi bu kampın
çok başarılı olmasını sağladı.

Kamp Kültür Şölenine Dönüştü
Erasmus ve TEV bursiyeri olan

30 katılımcının yanısıra kampın ilk
akşamından itibaren Almanya’dan ve
Rusya’dan gelen 30 kişilik “Müzikle Barış”
grubundaki koreograf, dansçı ve müzisyenin
de kampa dahil olmasıyla üç günlük kamp
adeta bir kültür şölenine dönüştü.

Üç gün süren kültürlerarası barış kampında,
uluslararası ilişkiler ve çatışma çözümü
alanlarında uzman akademisyenler Doç.
Sinem Ünaldılar ve Prof. Dr. Tarkan Kaçmaz
hocalarımızın sunumları ve rehberliğinde kültür

ve barış üzerine tarihi, sosyolojik ve ekonomik
bakış, farklı kültürlere göre barış tanımları,
farklı düşüncelerin saygı ile çoğaltılmasının
yolları, sağlıklı iletişim,empati,sürdürülebilir
barışın inşaası, kültürel açıdan barışın dili ve
ortak kelimeleri, anlamları, hikayeleri, farklı
kültürlerin bir arada yaşaması, barınması ve
gelişmesi için tarihten gelen örnekler ve
çatışma çözümleri için arabuluculuk ve
müzakere simulasyonları gerçekleştirildi.
Programın serbest kürsü kısmında katılımcılar
sürdürülebilir barış nasıl gerçekleşir sorusuna
yanıt aradılar, barışın resmini bireysel olarak
tasarlayarak hep birlikte ortak bir resim ortaya
çıkardılar ve ortak dil olan müzik eşliğinde
dans ve şarkı söyleyerek birbilerini daha
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yakından tanıma fırsatını buldular ve kampın
son gününde ise düzenlediğimiz kültür ralliyi
takım olarak tamamladır.

Katılımcılara uyguladığımız ankette; barış
sözcüğünü neyle ilişkilendirdiklerini , okullarda
kendilerinin barış eğitimi tasarlama yetkisi
olsaydı hangi konulara öncelik vereceklerini,
sosyal barışın nasıl sağlanabileceğini ve
sürdürülebilceğini sorduk ve sürdürülebilir
barışın önündeki engelleri büyüklük ve önem
sırasına göre sıralamalarını istedik.

Verilen yanıtlarda barış kelimesi daha
çok “adalet, eşitlik, harmoni, empati, umut,
başkalarına saygı, güvenlik, dostluk,
insanların temel ihtiyaçlarının karşılanması
ve huzuru, farklı inanç, düşünce ve
kültürlere saygılı olmak kardeşçe birarada

yaşamak, anlayış, özgürlük, başkalarını
rengine, diline, dinine göre yargılamadan
birarada olabilmek, herkes için daha iyi bir
dünya” kavramları ilişkilendirildi.

Barış eğitimi tasarlama sorumuza ise başka
ülkelerin tarihi ve kültürü desrlerine ağırlık
verilmesi, diğer kültürlere ve başkalarına saygı,
anlayış ve kabulün ön planda olduğu, iletişim
ve müzakere becerilerinin geliştirildiği, insan
haklarının vurgulandığı, sanatın, sporun,
müziğin daha çok yer aldığı eğitimler
tasarlayacakları cevapları ağırlıktaydı.

Sürdürülebilir barışın önündeki en büyük
engeller konusunda da cevaplar birbirine
oldukça yakın çıktı.

Barış Yaşatılamamış Bir Kavram
Barışın en büyük engeli olarak başı

“ırkçılığın” çektiği yanıtlarda sonraki büyük
engel adalet ve eşitliğin eksik olması, önyargı,
cehalet ve eğitim eksikliği, kötü yönetimler
şeklinde cevapların ağırlıkta olduğunu gördük.

Barışın nasıl inşaa edilebilceği sorusuna
verilen en dikkat çekici yanıt ise: “humanity
comes first” şeklindeki slogan- cevaptı.

Katılımcıların gerek anket sorularına
verdikleri cevaplar gerekse serbest kürsüde ve
atölye çalışmalarında ifade ettikleri
düşünceleri, yapılan akademik çalışmalarla
karşılaştırdığımızda aslında alanda çalışan
uzmanların söylediklerinden farklı şeyler
söylemediklerini gördük.

Barış Nedir sorusuna verilen akademik
cevaplardan önce tanımla başlayacak olursak;

Barış kavramının izini Eski Yunancadan
(eirene) Latinceye (pax), Arapçadan (selam)
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İbraniceye (şalom) kadar kadim dillerin
tamamında sürülebildiğini görüyoruz. Barış
kültürel olarak hep var olmuş ama
yaşatılamamış bir kavramdır.

Türk Dil Kurumunun Güncel Türkçe
Sözlüğünde barış; -Savaşın bittiğinin bir
antlaşmayla belirtilmesinden sonraki durum,
sulh, hazar, -Böyle bir antlaşmadan sonra
insanlık tarihindeki süreç, -Uyum, karşılıklı
anlayış ve hoşgörü ile oluşturulan ortam
olarak tanımlanır. Bir başka barış tanımı ise
‘‘kuvvet kullanımının ilke olarak söz konusu
olmadığı durum’’ şeklindedir.

Görüldüğü üzere barış kavramı tanımı
itibariyle savaşın yokluğu üzerine kuruludur.
Savaş, rasyonel olarak bakıldığında, arzu
edilmeyen bir durumdur. Barış ise dünya
tarihine baktığımızda ironik biçimde uğruna
savaşılan bir haldir. Uluslararası ilişkiler
alanına bakıldığında ise ne yazık ki savaş
üzerine çalışmalar ile karşılaştırıldığında
barış çalışmaları sayı ve kapsam
bakımından oldukça azdır.

Barış çalışmaları denildiğinde akla gelen ilk
isimlerden Johan Galtung barış kavramını iki
şekilde sınıflandırır;

1-Negatif Barış
2-Pozitif Barış
Bu sınıflandırmada ‘‘Negatif Barış’’

organize olmuş şiddetin yokluğu olarak ifade
edilirken ‘‘Pozitif Barış’’; sadece savaşın
yokluğu değil, aynı zamanda adalet, hukuk ve
düzenin varlığı olarak anlaşılır.

Galtung’un ifadesiyle barış dediğimiz şey
aslında kutuplardan (kutuplaşmadan) arınma
ile insanileşmenin toplamıdır ve bu tüm

insanların hakkıdır. Barışın sürdürülebilmesi
için sadece kurulması yetmez, barış
kurumsallaşma yoluyla tekrar tekrar kendini
inşa etmelidir. Yaşanan çatışmaların
tekrarlanmaması için barışın sağlamlaştırıp,
sürdürülebilir hale getirilmesini sağlayan
çalışmalar yapılması gerekir

Barış inşası geçmişin yıkıcı dehlizlerinde
gezinmek yerine geleceğin yapıcı umudunu
taşımaktır. Barış inşası, çatışma nedenlerini
ortadan kaldırarak kalıcı çözümü hedefler.
Barış inşası, gönüllü, anlaşmaya dayalı, sosyal
bir durum kurmaktır. Hedefi bu kadar idealist
olduğu için de zaman, emek, sabır, umut
isteyen uzun bir maratondur. Yani el sıkışarak
bir anlaşma imzalanarak tamamlanan bir süreç
olmadığı gibi, aslında sadece barış
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inşaasındaki sürecin başlangıcıdır sadece.
SPİNOZA der ki;
“BARIŞ, SAVAŞIN OLMAMASI DEMEK

DEĞİLDİR. O; BİR ERDEM, BİR RUH HALİ,
İYİLİKSEVERLİK, GÜVEN VE ASALETTİR.”

Spinoza’ya katılmamak mümkün değil.
Nitekim kampımızın katılımcıları gibi, alanda
çalışan ve araştırmalar yapanlar da barışın,
fiziksel şiddetin bulunmamasından çok daha
geniş bir anlam ve içeriğe sahip olduğunu
ifade etmekteler.

Çünkü, Irkçılık, cinsiyetçilik ve her çeşit
ayrımcılık, fırsat eşitsizliği, toplumsal ve
siyasal baskı da aslında şiddettir.

Ve bunların söz konusu olduğu hiçbir
durumda barıştan söz etmek mümkün değildir.

Çatışmaları yaratan nedenlerin değil de,
sadece çatışmaların ortadan kaldırılmasıyla ve
fakat “adalet”in tesis edildiği” düzenlemeler
yapılmadıkça da barış gerçekleşmiş olamaz.

Barış için ;
-Toplumsal çatışmaları çözmeye yönelik

kurum, norm ve usullerin yerleştirilmesi,
-Demokratik katılım kanallarının güçlendirilip

genişletilmesi
-Toplumsal adaleti gerçekleştirmeye yönelik

düzenlemelerin yapılması
-Hukuk devletinin temel ilkelerine uyulması
-“Barış değerleri”ni referans alan toplumsal

mutabakat kültürüne uygun dilin kurulması.
ve elbette toplumsal kalkınmanın sağlanması

ve sürüdürülmesi gerek.
Buna literatürde POZİTİF BARIŞ diyoruz.
POZİTİF Barış”ın münhasıran devletler

tarafından SAĞLANAMAYACAĞININ bilincinde
olan Uluslararası Rotary, kurulduğu günden
bugüne odağına sadece insanı değil, tüm
doğayı ve canlıları alarak; yoksulluk, eşitsizlik,
etnik gerginlik, eğitime erişim eksiliği ve
kaynakların eşit olmayan dağılımı gibi temel
çatışma nedenlerini önlemek ve sonlandırmak
için 118 yıl yıldır hizmet projeleri
gerçekleştirmekte ve bu yolla KAPSAYICI ve
SÜRDÜRÜLEBİLİR barışı hedeflemektedir.

Bu nedenle rotary için barış;
Her şeyden önce istikrarlı ekonomiden

toplumsal eşitliğe ve ayrımcılığın tüm
biçimlerinin yokluğuna, eğitim ve sağlık gibi
temel hizmetlere erişimi kapsayan bir
kavramdır diyebiliriz.

Ben Değil Biz
Barış; kendimize, başkalarına ve özellikle

kendimizden farklı olanlara, doğaya ve bizden
sonra gelenlere saygı duymaktır.

Bu saygı kendi temel ihtiyaçlarımızı
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karşılarken diğer tüm canlıların da ihtiyaçlarını
göz önünde bulundurmamızı zorunlu kılıyor.

Rotary, yaklaşık 200 ülkede 34.000 rotary
kulübü, 1250.000 civarındaki üyesiyle
İhtiyaçların karşılandığı, başkalarına saygı,
çeşitliliğe saygı, kültürlerarası anlayış,
şiddetsizlik, toplumsal cinsiyet farkındalığı,
ekolojik farkındalık, dayanışma duygusunu
hissetme, etik ve barışçıl bir dünya için çalışıyor.
Kısacası daha iyi bir dünya için çalışıyor.

Bunu yaparken de, ben değil,
bizi esas alıyor, sadece kendi
bölgesindeki, mahallesindeki
insanların ihtiyaçları için değil, belki
hiç bir zaman göremeyeceği
coğrafyalardaki insanların iyiliği ve
refahı için üretiyor. Böylesi bir ufuk
ve inanılmaz öngörüye ve etik
ilkelere sahip bir sivil toplum
kuruluşunun üyeleri olmanın
şansına sahibiz.

Biz rotaryenler
gerçekleştirdiğimiz tüm projelerle
iyinin promosyonunu tüm dünyada yapmaya
çalışıyoruz.

Kampın teması kültürlerarası barış
olduğundan üzerinde durulan diğer başlık ise
kültürler arası iletişimdi.

Kültürlerarası iletişimin sadece yabancılara
karşı önyargılı davranışlarımızı kırmak açısından
değil, onların bizim hakkımızdaki önyargılarını
değiştirmek açısından da önem taşıdığı, kültürler
arasındaki diyaloğun sağlıklı olması için her bir
kültürün kendisini diğerlerinin etkisine açmasının
önemli olduğu konsunda katılımcıların hemfikir
olduğunu gözlemledik. Özeleştireye açık, empati

duygusunun da çok önemli olduğu vurgulandı.
Bu nedenle kendimizi eleştirebilecek ve bize
yöneltilen eleştirileri de hakaret saymayacak
kadar özgüvene ve özsaygıya sahip olmak, ufku
dar değil, ufku dünyaya ve yeniliklere açık
olmak, başkalarını yargılamaya değil onları
anlamaya yönelik bir tutum benimsemek ve
yabancı ortamlarda bocalamayacak denli sosyal
rahatlığa sahip olmanın gerektiği konuşuldu.

Kültürlerarası iletişim bilgi ve becerilerinin
geliştirilmesi nitelikli insan
yetiştirmek açısından olduğu,
kadar bir arada barış içinde
yaşamak açısından da
vazgeçilmez bir öneme
sahiptir. Önyargılarından
arınamamış, basit kalıplarla
düşünmeye devam eden, yerel
kabuklarını kırmayıp kendi
kültürünü dünyanın merkezine
koyarak dünyaya dar bir
pencereden bakan insanların,
dünyaya açık olmayı esas alan

bir çağda özgürce ve barış içinde bir arada
yaşaması mümkün değildir.

Bu nedenle farklı kültürlere ve değer
yargılarına sahip kişilerin daha çok biraraya
gelerek karşılklı saygı çerçevesinde birbirlerini
dinleyerek , daha yakından tanımaları, iletişim ve
dostluk kurmalarını sağlayacak barış
kamplarımızı düzenlemeye devam edeceğiz.

16-17 Aralık 2023 tarihinde 5.Grup
Kulüplerimizle Bursa’da gerçekleştirilecek olan
“Göç ve Barış” başlığı altında üçüncü
kampımızın organizasyonu için çalışmalarımızı
sürdürmekteyiz.




